
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 88 del 27/06/2013
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 giugno 2013, n. 421
 
Costituzione della Consulta regionale ecomusei di cui all’art. 4 della l.r. 6 luglio 2011, n. 15, “Istituzione
degli ecomusei della Puglia” e s.m.i. Adempimenti per il riconoscimento degli Ecomusei in attuazione del
Regolamento 6 luglio 2012, n. 15. Nomina dei componenti.
 
 
 
Visto l’art. 4 della l.r. 6 luglio 2011, n. 15, rubricato “Consulta regionale per gli ecomusei”;
 
Visto, in particolare, l’art. 4, comma 8, della l.r. 6 luglio 2011, n. 15, ai sensi del quale la composizione
della Consulta è formalizzata con Decreto del Presidente della Giunta regionale all’inizio di ogni
legislatura;
 
Vista la Deliberazione della Giunta regionale del 28 marzo 2013, n. 576, di nomina, ai sensi dell’art. 4,
comma 1, della l.r. n. 15/2011, dei componenti della Consulta degli ecomusei;
 
 
DECRETA
 
Art. 1
(Costituzione della Consulta regionale
l.r. 6 luglio 2011, n. 15, e Regolamento
6 luglio 2012, n. 15)
La Consulta degli ecomusei di cui all’art. 4 della l.r. 6 luglio 2011, n. 15, è così costituita:
1. prof.ssa Angela Barbanente, in qualità di Assessore regionale con delega ai Beni Culturali
2. avv. Silvia Pellegrini, dirigente regionale del Servizio Beni Culturali
3. ing. Francesca Pace, dirigente regionale del Servizio Assetto del territorio
4. dott.ssa Fannj Massimeo (Ecomuseo - Associazione onlus ‘Le Antiche Ville’ c/o Comune di Mola di
Bari)
5. dott.ssa Manuela Palmisano (Associazione Ecomuseale di Valle d’Itria)
6. sig. Berardino Grassi (Federazione Speleologica Pugliese)
7. prof. Danilo Leone (Università degli Studi di Foggia)
8. on. avv. Gaetano Gorgoni (Comune di Cavallino)
9. dott. Corrado Notario - referente tecnico (Museo Diffuso di Cavallino)
10. prof.ssa Enza Rodio (Associazione Italia Nostra - Puglia)
11. avv. Francesco Greco (Associazione ambientalista FARE VERDE - Puglia)
12. Luigi Pantaleo Mangè (Comune di Vernole)
13. ing. Antonio Castrignanò referente tecnico (Comune di Vernole)

1



14. arch. Giacinto Giglio Lega Italiana Protezione Uccelli (LIPU) - Puglia
15. arch. Paolo Perfido (WWF Italia - Sezione Puglia)
16. ing. Agostino Laganà (Comune di Alessano)
17. geom. Nunzio D’Ambrosio referente tecnico (Comune di Alessano)
18. sig.ra Laura De Mola (Comune di Fasano)
19. sig. Mauro Leucci (Comune di Botrugno)
20. sig. Donato Biasco referente tecnico (Comune di Botrugno)
21. avv. Antonio Megha (Comune di Neviano)
22. sig. Aldo Summa (Ecomuseo delle Serre Salentine di Neviano)
23. arch. Antonio Grassi (Comune di Locorotondo)
24. ing. Michele Cera (Osservatorio Regionale per la qualità del Paesaggio e per i beni culturali)
25. sig. Gianfranco Palmisano (Comune di Martina Franca)
26. arch. Domenica L’Abbate (Comune di Alberobello)
27. Consigliere Donato Pentassuglia - Presidente 5ª COMMISSIONE CONSILIARE (Ecologia - Tutela
del territorio e delle risorse naturali)
28. sig.ra Maria Rosaria Calvio (Comune di Orta Nova)
29. sig. Alfonso Palomba (Comune di Carapelle)
30. sig. Rocco Formoso (Comune di Ordona)
31. sig. Rocco Calamita (Comune di Stornara)
32. sig. Vito Monaco (Comune di Stornarella)
33. sig. avino Danaro (Comune di Ascoli Satriano)
34. dott.sa Lucia Francesca Merra (Unione dei Comuni di Orta Nova - Carapelle - Ordona - Stornara -
Stornarella)
35. sig.ra Elda Pedino (FAI -Puglia)
36. sig.raTeresa De Petro (Associazione Terra Nostra - Puglia)
37. dott.sa Rosanna Laragione (CAI Puglia - Club Alpino Italiano)
38. dott. Francesco Bartucci (Legambiente - Comitato regionale pugliese)
39. avv. Rosanna Perricci (Comune di Monopoli)
40. sig. Raffaele Romano (Comune di San Vito dei Normanni)
41. sig. Roberto Pinto (Comune di Cisternino)
42. sig. Biagio Ciardo (Provincia di Lecce)
43. dott.ssa Sabrina Merolla (Provincia di Bari)
44. avv. Edoardo Santoro (Comune di Cursi)
45. prof. Luigi Forte (Università degli Studi di Bari)
46. prof. Francesco D’Andria (Università del Salento)
47. sig. Francesco Mercurio (Provincia di Foggia)
48. sig. Consigliere Sergio Blasi (6ª COMMISSIONE CONSILIARE - Cultura)
 
Art. 2
(Durata)
Ai sensi dell’art. 4, comma 8, della l.r. 15/2011, i componenti della Consulta regionale degli ecomusei, di
cui al precedente articolo restano in carica per la durata delta legislatura e le funzioni della Consulta
sono prorogate fino alla sua ricostituzione.
Il presente Decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione e
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell’articolo 6, comma 1, lett. i), della l.r.
12 aprile 1994, n. 13, nonché sul sito istituzionale www.regione.pugtia.it
 
Bari, lì 19 giugno 2013
 

2



VENDOLA
 
_________________________

3


